16 AD HVC Persis fugiéibus, Paulus interpres *Llegationis* à Cosroë veniēs in medios Romæos nūciauit, Re- *prætextu sè* roces hostes cimerium de pace legatū ē Byzantio famiā venire. *aliquid au-*
Sic vtriq; dissoluti. Iamque quibusdā antea diebus *dent, vt cru-*
Recimerius in castra barbarorum venit, sed hoc *delibus vo-* Romæis minimè retulerunt Persæ, expectātes vi- *tis tandem* *satisfacere*
delicet in mœnibus insidias, vt si quidem voti com- *possint.*
potes essent, minimè in foedera venirent: vieti au-
tem, sicuti contigit, ad ea prouocantibus Romanis
facile accederent. Postquā verò Recimerius pro-
pe ad portas fuit, Persæ ad Cosroem statim mitti
petierunt aliquos, quibus cum de pace transigeret.
Romæi verò tribus pōst diebus se missuros legatos
dixerunt, quod Martinus eorum dux male circa
valetudinem haberet. Cosroes autem non sanum
esse responsum suspicans, ad prælium se adcinxit,
magnamque laterū vim supra tumulum iniici ius-
fir. Duobus vero pōst diebus cū toto exercitu mœ-
nia expugnaturus accessit, in qualibet porta par-
tem exercitus cum praefectis collocans, cunctaque
hoc modo mœnia circundans, scalas & machinas
eis adhibuit, retro verò Saracenos cunctos cum *At malum*
Persis quibusdam locauit, non vt in muros in- *consilium sè*
currerent, sed vt capta ciuitate fugientes cape- *ipſis cōsulto-*
rent. Tali quidem ordine Cosroes exercitū dispo- *ribus pessi-*
nit. Pugna autem manè incipiente, ab initio qui- *mum.*
dem Persarum res superior fuit, vt qui multi ad-
uersus paucos pugnarent, quoniā plures Romæorū

impræmeditati nihil adhuc lenserant: procedente autem prælio, turbacione ac tumultu plena ciuitas fuit, & iam omnes cum ipsis coniugibus & paruis filiis in moenia conscenderunt: qui autem in ætate fuere, hostibus acriter resistebant. Sed & rustici multi aduersus barbaros facinora multa præclara ostenderunt. Filii autem & foeminae cum senibus lapides pugnabitibus suggerebant, aliaque ministabantur quidam vero & lebetas oleo calefacti plenos in hostes de moenibus iaciebant. Iamque Persæ pugnam detrectantes arma abiciebant, regique in conspectu venientes non oppugnatione vterius tendere posse dictabam. Ex quo in iam Cosroes conuersus, minitando intentando que omnes in hostes iterum reduxit, qui clamore multo turrem scalasque & alias machinas moenibus adhibuerunt, ut ciuitatem euestigio euerterent. Romæis vero cōfertim ac viribus totis defendentibus, barbari in fugam vertuntur, discedentemque Cosroem Romæi exsiblauere, ad moenia oppugnanda prouocantes. Solus autem Azarethes circa portas Soënas vocatas cum sequentibus pugnauit: vbi Tripugiam vocante locum, vnde Romæorū fortissimi milites ad certamen extra discesserant. Itaque partem pro moenibus, quam Protichisma vocant, Persæ omni conatu aggredientes fortissime defendantibus instabant, donec ipsis Peranius cum multis militibus & Edessenis quibusdam in pugna victor adequitauit, & manè murum oppugnare incipiens, in seram noctem desit. Vtrique igitur eam noctem inquiete manserunt, Persæ quidem circa vallum sibi ipsis timentes, Romæi vero lapides in turribus collocates, & alia in munitione præparates, præparabantur; die postera pugnaturi cum hostibus, ad moenia irrumpentibus. Sequenti igitur die nullus barbarorum ad moenia venit.

Per-

**Necessitate
urgēte, præ-
fertim si Dei
oculus præ-
lucet, mu-
lieres par-
tuali, senes,
rustici, im-
billes turba
brenuam o-
peram na-
uant.**

**Superbia
meritis ex-
hibitatio.**

**Peranius
fortis & bo-
nus præfe-
tus.**

**Obſefforum
vigilantia.**

Perendie verò pars exercitus Cosroe adhortante portas Barlai vocatas inuaserūt, occurrentibus verò Romæs victi sunt in prælio, breuitéque in castra reuerterunt. Tunc verò Paulus Persarum interpres ad mœnia accedens, Martinum vocabat, ut ad concordiam ineundam veniret, quod & ille fecit, ac quinquaginta milia ab Edeffeni ob-
sitione libe-
ravitur.
Pios & stren-
uos Deus
adiuuat.

recipiens foedera conscripsit, sèque deinceps Romæos non amplius violaturum promisit, ad extre-
mum vallo munitionib[us]que incensis cum toro exercitu domum reuertit. Sub idem tempus Ro-
mæorum duò duces periere, Iustus Iustiniani Imperatoris fratriss filius, & Peranius Iberus: alter morbo, Peranius verò ex equo in venatione collapsus: quorum loco imperator ipse totidem surroga-
uit, Marcellum fratris filium puberem, & Conitā-
cianum, qui paulo post vñā cum Sergio legatus ad Legati prin-
cipis ad Per-
sas.
Cosroem de concordia missus est. Hi apud Assy-
rios eum conuenerunt, vbi ciuitates duæ maximæ sunt Seleucia & Ctesiphon Macedonum ædificia, qui post Alexandrum Philippi Persis & his vicinis gentib[us] imperauerūt: quas Tigris fluuius distin-
nit, nulla alia in medio existēre regione. Hic regem offendentes rogauere, vt oppida quæ in Lazis sunt, Romanis redderentur; ac pacis foedera confirma-
ret. Cosroes autem non facilem dicebat inter se fo-
re concordiam, nisi aliquod prius induciarum tem-
pus statuisserit, per quas vltro citróque colloquen-
tes ac conuersantes securius de pace perpetua ita-
tuerent. Ad has igitur obtainendas inducias pecuniam Romæos tribuere oportere, præterea quē-
dam mittere nomine Tribunum, cum quo certo tempore rem transigat. Erat enim hic medicus, qui eum à morbo graui liberauerat, ex quo amicus ei atque gratissimus erat. Hæc vbi Iustinianus audivit, & Tribunū & pecuniam statim misit usque

*Aretæ ac
Alamandaræ
vibellum.*
ad milia viginti: sic inter eos induitæ in annos quia que constitutæ, Iustiniani Imperij anno xix, Paulô post Aretas & Alamandarus Saracenorum duces bellum inter se tantum decernunt, sine Persarum aut Romæorum auxiliis. Alamandarus quidem vnum Aretæ filium equos pascentem excursione capiens Veneri statim consecravit, & ex eo cognitum Persis res Romæorum Aretam vediisse. Post

*Causa belli.**Cosroes Da-**ram fraude**capere niti-**tur.* *Irra-**quieta ani-**mi effugies.**Momento**humana cō-**filia euer-**tuntur.**Cornus hiās**elindstur.**Legatio**Persica.*

ad milia viginti: sic inter eos induitæ in annos quia que constitutæ, Iustiniani Imperij anno xix, Paulô post Aretas & Alamandarus Saracenorum duces bellum inter se tantum decernunt, sine Persarum aut Romæorum auxiliis. Alamandarus quidem vnum Aretæ filium equos pascentem excursione capiens Veneri statim consecravit, & ex eo cognitum Persis res Romæorum Aretam vediisse. Post

hæc cū toto exercitu ambo ad pugnâ venerunt, in qua superior Aretas hostes conuertit, multosque occidit, pauloque post idem duos Alamandari filios perlecutus capere non potuit. Et res quidem

Saracenorum sic se habuere. Cosroes deinde con-

stituens Isdigunnam legatum Byzantium ad Im-

peratorem mittere, Persas quingentos electos vi-

ros cum eo ire iussit, quibus mandauit, apud Da-

ram vrbum adesse, ac in domib, diuertere multis,

nocteque sopitis omnibus portas aperiant, ac reli-

quum admittant exercitum. Nisibis quoque prefe-

cto mandauerat, vt copias clam præsto paratas ha-

beret. Sic Cosroes paruo labore Romæos omnes

interficere, ac vrbum eam capere sperabat. Sed vir

quidam Romæus, qui paulo ante ad Persas trans-

fugit, facinus animaduertes, Georgio rem aperuit,

huius tunc vrbis præfecto, cuius supra memini, ve-

luti Persis suadentis in arce Sisauranorum obfessis

sese Romæis dedere. Georgius huic legato in Ro-

mæorum atque Persarū finibus obuiam procedens,

ait eum non more legari venire, nec tot numero

Persas in ciuitate Romæorum recipi fas esse. Isdi-

gunnas indignata similis fremebat, veluti legatus

ad Romæos, probro super his ab eo lacefissitus:

Georgius autem eius iram minimè curans, serua-

re ciuitatem maluit, quapropter eum cum viginti

tancum in vrbum recipit. Hac igitur spe legationis

barbarus excidens Byzantium venit, vxoremq; ac

filios

filios duos secum ducens, honestandę magis legationis gratia. Vbi autem in Iustiniani conspectum venit, dona ei regia cum litteris tantum tradidit, per quas ille certior & solum fieri petebat, an valeret Imperator, eum tanto excepit honore, quanto Iustinianus nullius unquam alterius meminimus, ut quando munificens secum epularetur, Bradunam interpretet, qui eum tunc sequebatur etiam mensa adhiberet, quod nunquam prius consuetum. Non enim interpretet, quam nullo magistratu inferiore, simul cum Imperatore epulari fas esse omnes norunt. Sed & orationem longe muneribus legatum, quamuis nulla de causa venerit, remisit, longe vberioribus quam ipse accepit, aut quam sumptus itineris fuerit. Hunc igitur finem Cosrois apud Daras insidiæ habuerunt.

*Interpres
adhibitus
Imperat.
mensa.*

*Molitiones
in regione
Lazorum.*

17 IN Lazorum autem regionem materię multum excise nauium fabricationem misit, nulli communicans, cur eas factitaret, sed verbo quidem se machinas in Petrae mœnium defensionem parare monstrando. Deinde Persarum fortissimos trecentos eligens simul cum Phabrizo duce, cuius ruper memini, in Lazicem misit. materia interim forte quadam fulmine ista omnis in cinerem conuersa est. Phabrizus eo cum his veniens, fecit ut ea, quæ à Cosroe mandata Gubazi fuere, perficeretur. Erat enim Colchis vir nobilis Pharsates Persis fidissimus visus, quem Gubazes priuata inimicitia maximè insectabatur: quapropter ut minimè confidens, in regis conspectum venire verebatur.

*Superbia.
Cosrois ful-
mine per-
cussa.*

Quod ubi Phabrizus nouit Pharsatem adceruit, Inter autem ei omne consilium communicās, hominem per- cunctatur, vnde primū res aggredienda esset. Vixum igitur eis de consilij sententia deliberantibus Phabrizum quidē apud Petram ciuitatem esse, atque hoc Gubazem vocare, ut nunciet, quæ

*cosimulta-
tes & alio
mala artes
vigeat.*

regi circa ea, quæ ad Lazos faciunt, videantur. Verum Pharsates clam Gubazæ rem gestam significauit.

*Gubazæ ab
ansidio elat
psu iufidia
tori faciebat
negotium.*

quapropter Gubazes ad Phabrizum nequam venit, ex quo palam ad defectionem spectabat. Phabrizus autem aliis Persis apud Petram cum toto exercitu esse mandauit, & quæ facerent

ad expugnationem, diligenter prepararent.

Ipse vero cum eisdem trecentis sine effectu domum reuertit. Gubazes autem ad Iustinianum

rem omnem deferens, ante omnia petiit, ut Lazis præteriorum veniam daret, deinde spore se à Per-

suram seruitute eximere volentes, quando non so-

li possent, exercitu suo inuaret. Hæc postquam

Imperator audiuit, animo laxatus viros septingen-

tos cum Dasithæo duce, ac Zanos mille auxilio

Lazis misit, qui in Colchidem peruenientes, simul

Lazis & Gubazi militantes ad obsidionem Petæ

constiterunt. Persis autem fortissime ex munici-

bis resistentibus, obsidionis tempus diu proroga-

tum, quod cibariorum satis in munitionibus ins-

tus haberent. Cosroes his turbatus, exercitum

quam magnum equum ac peditum subfido mi-

lit cù duce Marmeroe, quod Gubazes vbi didicit,

cum Dasithæo de cummuni sententia hæc consti-

tuit. Boas fluius extra Zanorum fines exit in

Armeniis, qui circa Pharangium habitant, ac pri-

mum dextrorsus ut plurimum fluit, breuis quoque

vadis, nullóque labore omnibus permeabilis exi-

stit, vsque ad locum, vbi dextrorsus quidem Ibe-

rorum sunt fines, contrà verò desinit mons Cau-

casus. Hic gentes quum aliae multæ, cum Alani ac

Abasgi habitant, Christiani quidem, & iam dudum

Romeorum amici. Insaper Zechi, & post eos Hun-

*Romeos in
Lazorum
regionē at-
trahit.*

*Auxilium
à Cosroe mis-
sum delere
studet.*

*Exequendi
buus consi-
ly rati-
onem.*

*Topogra-
phia histo-
ria pars.*

Hunni, qui & Saberi nominantur. Deinde fluius hic

vsque ad Caucasi & Iberiæ fines peruenit. Hinc

verò superuenientibus aliorū fluminum aquis ma-

ior longè apparet, mutatōque nomine Phasis incipit appellari, qui nauium capax factus usque in Euxinum ducitur, ubi eius ostia sunt: atque ibidem vtrinque Lazorum conspicitur terra, sed a fluij sinistra diei tantum viius iter expedito fines habet, regio sanè hominib. deserta, prope hanc habitant Romæ Pontici vocati. In hac igitur Lazicæ parte inhabitata Iustinianus meo tempore Petram ciuitatem ædificauit, ubi Ioannes Zibus monopolium constituens, ut mihi supra narratur, causa fuit Lazorum defectionis. E Petra igitur eunti recta ad austrum Romæorum montes conspiciuntur, oppidaque hominibus frequentata, Rhizeum vocatum, & Athenæ, & alia nonnulla, usque ad Trapezuntios. Itaque Lazice quum esset incultodita, facile

Petra opia
dum, Iusti-
nianus opus.

ad Persas vna cum Petra peruenit. Nunc autem Gabazes sciens Persarum aduentum, Dasisthæo mandauit, mitti aliquos, qui fauces extra Phasim existentes custodirent, nec interim obsidionem relinquerent, donec deuictis Persis urbem capiat. Ipse vero cum toto exercitu Colchorum ad extrema Lazicæ venit, ut hic fauces praesidio teneret, ac paulo ante Alanos ac Saberos in societatem adscierat, ac xxx. milia se daturum Imperatoris nomine promiserat, ut Lazorum regionem custodirent, similique Iberiam ita vacuam redderent hominibus, ut aditus inde Persis in furum non esset. Gubazes itaque his conditionib. Imperatori relatis eum orauit, ut Lazis haec pecunia mitteretur, ut miseri de vita laborantes servarentur. Insuper & sibimet princeps.

Fauces custo-
dita belli
euentum fa-
cilem & fe-
licem red-
dunt.

stipendium decem annorum deberi dicebat, postquam in Silentiariorum numero in palatio cooptatus nihil inde tulit. Iustinianus vero eius postulatis facile annuit, superueniente tamen negocio quodam, in sequente tempore pecuniam non misit. Gubazes itaque haec egit. Dasisthæus autem, ut iuu-

Gubaz i po-
stulatu an-
nuit sapiens

nis admodum, minimeq; huic bello Persico aptus, studio ac diligentia in rebus nequaquam fretus ceterum ad fauces misit, quibus ipse adesse in tanto periculo neglexit, sed ad Petrae obsidionem remanens nihil egit, quanquam paucis existentibus inimicis: ab initio enim non plusquam mille & quingenti erant à Romæis & Lazis per longum tempus apud mœnia oppugnati, vulnerati autem & virtute maxima, quam vñquam viderimus, durantes plurimi periere, ad paucosque demum redacti sunt. Persæ igitur in desperationem atque anxietatem venientes quieuerunt. Romæi autem circa muros fossam in breui loco fecerunt, vt murus hic rueret: verū adeò propinquæ huic domus erant, vt pro mœnibus hosti essent: quod Romæos nihil commouit, magnoperè sperantes, quod si alibi foderet, facile se porituros.

Mores nectens & minimum cunctando, sibi tædium suis que creat damnum & approbrium. Quamobrem Dafistheus de his omnib; Imperatorem certiore fecit, ac interim præmia victoriae militibus proposuit, plane significans, qua per ipsum munera Imperator fortibus datus esset. Persæ igitur Romæis & Zanis acriter oppugnantib; præter opinionem acriter resistebant, quanquam pauci admodum relieti. Postquam autem Romæi nihil agebant, rursus ad fodendum conuersi, adeòque opere subtrus processere, vt murorum fundamenta præterierint. Quod si Dafistheus statim ipsis fundamentis ignem subiiceret voluisse, existimo profecto facile ciuitatem cepisset: nunc vero ab Imperatore responsum expectans, morando tempusque terendo supersedit. Et hæc quidem in Romæorum exercitu sic se habue-

Mermerois re. Mermeroes autem cum toto Persarum exercitu Persa pro in Iberia fines processit, Phasim fluuum dextrorudientia trans habens, per loca Lazieæ ire nullatenus volebat, ne quid ex ea parte esset impedimento. Erant enim in ciuitate viri quinquaginta voluntarij, atque ele-
cti, Im-

Eti Imperatorem Iustinianum Callinicum clamantes, quib. prægerat Ioannes Thomę filius, vir Armenius, cognomento Guzes. Hic enim Thomas multas arcas apud Lazos iussu Imperatoris ædificauit, exercitūque illic rexit. Ioannes igitur ad manus cum Persis veniens, vulneratusque statim cum sequentibus in castra reuertit, postquam nullus ex Romæorum exercitu alter alteri auxilio venit.

18 VIR autem Persa Miranes nomine, qui Pe- *Dafisthæus*
træ præsidio præterat, ciuitati timens, Persis omni- *ab hoste de-*
bus mandauit diligentissimè custodiā habere. Ipse *ceptus turpi*
autē ad Dafisthæū palpatorios ac deceptorios ha- *fuga officiū*
buit sermones, nulla tamen ratione in concordiam *deserit.*
veniens.* Persarū plusquam mille ceciderunt, Ro- * Hie ver-
mæ iam turba irruente reiecti, in montium illorū *ba nōnul-*
cacumina cursu se recipiendo seruati sunt. Hoc *la in Græ-*
Dafisthæus discens, statim obsidionem soluit, nihil *co exem-*
que exercitui dicens, Phasim fluuium primus tra- *plati defi-*
iecit, reliqui confertim Romei subsecuti sua om- *cere vidē-*
nes apud castra relinquendo. Persæ autem hęc ani-
maduertentes & portas aperuerunt, & exeūtes ad *Castris p̄p-*
hostium tabernacula castra euertebant. Zani vero *castris p̄p-*
minimè Dafisthæum secuti, hic clamore sublato, se *liatur.*
cursu in hostes conuertentes, paruo labore multos
interfecerunt: Persæ intra mœnia rufus fugerunt.
At Zani, vbi castra Romanorum spoliauere, rectā
Rhizæum, deinde Athenas venientes, per Trape-
zuntios postremò domum reueterunt. Merme- *Obsidi*
roes autem, ac Persarum exercitus huc die nona *sem suble-*
post Dafisthæi discessum venerunt, vbi & Persa- *uantur.*
rum præsidio reliktos fauicos quidem cccl. inte-
gros ac incolumes cl. inuenerunt, reliqui omnes in-
teriere: quorum corpora extra mœnia nullatenus
eiecerunt, sed tetro intus lacefitti odore præter *Eorundens*
opinionem tolerauerunt, vt nullā hostib. obsidendi *fortitudo, &*
prætegēm.

promptitudinem factore aueris præberent. Quod Mermeroes animaduertens, simûlque increpans, ac lachrymans, dignam Romæorum rempub. dicebat esse, qui ad hoc debilitatis venerint, vt cent-

*Romeorum
ignaviaatur
p[ro]p[ri]o.*

*Aliud ob-
sefforum stra-
tegema.*

*Gubafis in
proposito co-
stantia.*

*Fluuiorum
fitus, res ma-
ximi in bet-
lis mometi.*

*Prudentia
principis ad
omnia inten-
tio.*

tum & viginti Persas sine mœnibus, nulla arte aut vi capere potuissent, protinusque murorum partē, quæ corruit, exædificari magna diligentia iussit. Vbi verò neque calcem in promptu, neque aliquid aliud ædificio aptum paratum habebant, hęc commenti sunt. Cullos lineos, in quibus Persæ necessaria in Colchidem ferunt, arena repletos in lapidū loco posuire, quæ hic simul congesta pro muro fuerunt: deinde e fortissimis tria milia ibidem præsidio dimisit, quibus non multi temporis cibaria re liquit, simul & curā ædificandi mandauit, ipse cum hęc discens, quæ Romæis & apud Petram, & apud fauces contigerunt, alteras apud Phasidem fauces minime propterea reliquit, vbi totius spei summa erat, pro comperto habens, quod quamquam Persæ Romæos extra fluuium violent, nullo modo Lazorum regiam, neque Petras ciuitati, nisi flumen transissent, nocituri erāt, nec eos ullum transiendi modum deficientibus etiam nauibus habere. Nam fluuius is si vsquā alter maximè profundus, latitudine magna, impetu quoque tanto, vt in mare prorumpens longe distinctus feratur, nusquam cæteris maris aquis commixtus, vt ex ea pura bibendi nautis in medio pelago sit facultas. Intra fluuium vbiique præsidium habent Lazi, ne nauibus hostilibus locum traiciendi ac in terram applicandi tribuant. Imperator autē Iustinianus Saborū genti pecunia ex fœdere pactam misit paulo ante alium quoque exercitum magnum in Lazos misit, qui nondum huc venerunt, cui præfuit Rhesitangus, homo Thrax genere, prudentiaque & rei militaris

militaris disciplina insignis. Et hæc quidem sic se
habuere. Mermeroes interea in montibus, quod con-
fugerat, ut mihi suprà narratur, existens; Petram
inde ad viçtum necessariis munire studebat, quum
non satis habere cibariorum custodes, qui ad tria
millia relicti erant, animaduerteret: sed quæ in prò-
ptu erant, vix ad sumptum exercitui suo satis e-
rant non minus quam xxx. millium existenti, &
ex eo nihil quod referret Petram mittere posse
existimabat. Putauit itaque eis potius fore, partem
exercitus magnam è Colchide discedere, paucos
que hic remanere, qui commodius ad Petræ præ-
sidium quæ opportuna forent importare valerent.

Quamobrem Romæ & Lazi hostes mille inua-
dentes, quorum nullus diffugere valuit, partim ce-
dunt, partim capiunt, quique circa Gubazen & Da-
silthæum, & numerum Persarum exercitus, & viæ
longitudinem discere potuere, & in quo loco res i-
psorum essent. Mouentes igitur cum toto exerci-
tu, aduersus eos profecti sunt numero xiiij. millia,
ut in recensendis nocte militibus in stationibus ap-
paruit. Persæ igitur, quum nihil obvium in toto,
quam longum, irinere habuissent, nihil hostile co-
gitantes, simûlque fluuium minimè permeabilem
esse putantes, alto somno dormiuerunt. Romæ
autem & Lazi ante lucem ex improviso irruentes,
partim dormientes, partim semisomnes in lectis
iacentes offenderunt: quapropter ipsorum nulli vi-
res adesse contigit, sed plurimi deprehensi ac inter-
fecti sunt, partim capti, inter quos unus fuit præfe-
ctus, pauci admodum in tenebris sequentes inco-
lumes euasere. Romæ itaque & Lazi hostium ca-
stra inuidentes, multas inde opes sunt adsecuti, &
arina, & iumenta, eosque longe insectando ad Ibe-
riam usque peruenere, hic & aliis occurrentes Per-
sis plurimos interfecere. Sic è Lazice Persæ omni-

Mermerois
frenui ducis
vigilantia.

Persarum
clades. Stul
tissimum est
in bello ni-
hil hostile
aliquoties
cogitare &
dum hostis
imminet so-
mno indul-
gere.

Clade affe-
cti Persæ fo-
cios obfissos
maximo
damno affi-
ciunt.

K. j.

no discesserunt. Romæ autem itēmque Lazi quā
alia vsui opportuna, tum farina plurimum hīc in-
uenientes omnia cremauerunt quā ex Iberia bar-
bari importauere, vt Petram inferrent, ac Lazorum
plures in fauibus reliquerunt, vt non amplius huc
vsui necessaria Persæ importare valeant, cūmque
præda omni ac captiuis reueterent anno quarto
expeditionis in Persas, Iustiniani verò imperij ter-

*Ioannis Cap
padoci am-
bitio.*

tio & vicesimo. Ioannes aurem Cappadox anno
superiore ab imperatore reuocatus est, quo tem-
pore finis item vitæ Theodoræ Augustæ aduenit;
qui Ioannes ob suspicionem magistratu deiectus,
sacerdotium sumere coimpulsus est, quanquam in
eo statu in phrenesim quandoque atque opinio-
nem consequendi imperij venit. *Querit enim demos-
tum magi-
fici.* ambitioni homines deditos summorum honorum spe de-
ludere, qui præsertim constanti natura seu proposito non
sunt: quod Ioanni accidit, cui mira ac vana soliti
prædicere homines, quum alia, tum futurum, vt
is quandoque Augusti habitum indueret, quod
fortasse fatum in hoc verum apparuit, quod qui-
dam sacerdos nomine Augustus Byzantij The-
sauri Sophiae templi custos prope aderat,
quando Ioannes sacerdotis habi-
tum induit, fortèque suum
cæteris tunc deficien-
tibus commo-
davit.